


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4787 | 26 de agosto de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 012, de 25 de agosto de 2.020 TOMADA DE PREÇOS Nº 
010/20 ÓRGÃO: Município de Jundiaí OBJETO: Execução de obra de 
construção de vestiário no Complexo Educacional, Cultural e Esportivo  
Vila Comercial, nesta cidade, entre empresas cadastradas detentoras do 
Certificado de Registro Cadastral (C.R.C.) neste Município ou no SICAF 
(Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores – do Governo 
Federal) DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) 
na íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no “site” 
www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/Compra Aberta” – 
Consulta de Licitações – Tomada de Preços) ou mediante pagamento de 
R$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento 
de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 
09:00 às 18:00 horas. VISITA TÉCNICA: agendamento prévio, no horário 
das 09:00 às 16:00 horas, pelo telefone (11) 4589-8471, no período de até 
01 (um) dia antes da data da entrega dos envelopes ENCERRAMENTO: 
11 de setembro de 2.020, às 09:30 horas. ABERTURA: 10:00 horas do 
mesmo dia.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

CONCORRÊNCIA Nº 005/2020
EDITAL Nº 017, de 25 de agosto de 2.020

ÓRGÃO: Município de Jundiaí OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de construção do centro de 
excelência do basquete no complexo educacional, cultura e esportivo 
CECE Antônio Ovídeo Bueno, situado na Rua Silvio Romero nº 20, 
esquina com a Avenida Antônio Frederico Ozanan e Avenida Alvares de 
Azevedo – Vila Liberdade, nesta cidade. DISPONIBILIDADE DO EDITAL 
NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) na íntegra, com todos os seus anexos, 
encontra-se disponível no “site” www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link 
“Licitações/ Compra Aberta – Consulta de Licitações – Concorrência) 
ou mediante pagamento de R$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal 
“Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar 
– Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas VISITA TÉCNICA: 
mediante prévio agendamento no horário das 09:00 às 16:00 horas, por 
meio do telefone (11) 4589-8471, até o dia útil anterior a entrega dos 
envelopes ENCERRAMENTO: 28 de setembro de 2.020, às 09:30 horas 
ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

(ALEXANDRE CASTRO NUNES)
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 229/2020
OBJETO: Fornecimento de grades de ferro para boca de lobo, medindo 
1,05m x 0,40m, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 11 de setembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 238/2020
OBJETO: Aquisição de concertina com fornecimento de mão de obra, 
destinado à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 09 de setembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: MÁRCIA DE OLIVEIRA BAPTISTELLA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 242/2020
OBJETO: Fornecimento de bloco de concreto vedação vazado aparente 
e bloco de concreto estrutural aparente vazado, sob o Sistema de 
Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 10 de setembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 250/2020
OBJETO: Prestação de serviços de locação de tendas para Postos 

de Triagem do Covid-19 nas Unidades Básicas de Saúde e Unidades 
Sentinelas do Município de Jundiaí, incluindo o fornecimento, mobilização, 
montagem, manutenção, desmontagem e demais atividades, sob o 
Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 09 de setembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2020
OBJETO: Aquisição de webcam para desktop e notebook, destinadas à 
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 02 de setembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

EDITAL DE CANCELAMENTO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 379/2019 – Fornecimento futuro de 
BENZILPENICILINA PROCAINA, BENZIL PENICILINA BENZATINA e 
outros, sob o Sistema de Registro de Preços. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35.257-3/2019
TIAGO TEXERA, Gestor da Unidade de Promoção da Saúde da 
Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais;................................
Considerando a previsão contida no artigo 16, II, do Decreto nº 26.851, de 
21 de março de 2017 e sua alteração, fica cancelado o preço registrado 
da empresa COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. referente 
ao item 04 – OMEPRAZOL 20 MG – CAPSULA, cota principal, do Pregão 
Eletrônico acima mencionado, conforme elementos contidos nos autos.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

Jundiaí, 19 de agosto de 2020
(TIAGO TEXERA)

Gestora da Unidade de Promoção da Saúde

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020 – Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de reforma do Centro Comunitário, 
destinado a Unidade de Gestão de Educação
Processo nº 5.926-7/2020
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data;
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão 
de Infraestrutura e Serviços Públicos, constante dos autos às fls. 
968/971;
Considerando a realização de diligências, às fls. 972/989, 994/1003, 
bem como a análise técnica das mesmas às fls. 991/993 e 1005;
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR a proposta das empresas habilitadas, conforme segue:

Classificação Empresa Valor
1º BPS ELÉTRICA E CONSTRUÇÕES 

EIRELI R$ 298.076,63

2º
ENGTECH CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

EIRELI
R$ 338.309,79

3º ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP R$ 344.715,58
4º RW ENGENHARIA EIRELI R$ 348.481,58
5º CONSTRUTORA JÓIA BRASIL LTDA 

EPP R$ 348.771,03
6º CONSTRUTORA NOVA REAL LTDA R$ 356.482,33



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4787 | 26 de agosto de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
7º PRECISÃO COMERCIOAL E 

CONSTRUTORA LTDA R$ 375.608,81
8º WANX CONSTRUTORA LTDA R$ 381.626,52

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa BPS ELÉTRICA 
E CONSTRUÇÕES EIRELI, por ofertar o menor preço e atender às 
cláusulas editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 25 de agosto de 2020.
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA                                             
NEURI JOSÉ AZOLIN   
LAÉRCIO BARADEL      

    PAULO MAMYAKI PEREIRA

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 24 de agosto de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2020 – Prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva do Sistema de Rádio Digital, 
destinados à Unidade de Gestão de Segurança Municipal.
Processo Administrativo nº 8.830-8/2020
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de 
habilitação, da análise da Unidade de Gestão de Governo e Finanças 
acerca da qualificação financeira, da análise da Unidade de Gestão de 
Segurança Municipal acerca dos documentos da qualificação técnica, 
do recurso interposto pelas empresas LOUVETEL COMUNICAÇÃO 
COMERCIAL LTDA ME, RICALLRADIO COMUNICAÇÃO LTDA e KOFRE 
REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE TELECOMUNUCAÇÕES, os 
quais foram analisados pelos órgãos competentes desta Municipalidade, 
conforme elementos constantes dos autos em epígrafe, às fls. 228/238, 
RESOLVEMOS:
I – INABILITAR as propostas das empresas LOUVETEL COMUNICAÇÃO 
COMERCIAL LTDA ME, por não atender aos itens 15.2.2, 15.2.3, 15.2.4 
e 15.3 do anexo I ao edital e RICALLRADIO COMUNICAÇÃO LTDA, por 
não atender ao item 15.2.4.1 do anexo I ao edital.
II – INDEFERIR os recursos apresentados pelas empresas 
LOUVETEL COMUNICAÇÃO COMERCIAL LTDA ME, RICALLRADIO 
COMUNICAÇÃO LTDA e KOFRE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE 
TELECOMUNUCAÇÕES, ficando mantida a inabilitação das empresas 
LOUVETEL COMUNICAÇÃO COMERCIAL LTDA ME e RICALLRADIO 
COMUNICAÇÃO LTDA, visto que os pedidos formulados não comportam 
ser acolhidos.
III – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa PAINEL 
MULTISSERVIÇOS EIRELI (item 01), por atender às exigências do 
edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação e técnico.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 21 de agosto de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 220/2020 – Aquisição de bolsa para 
colostomia/íleo, placa plana para estomia e placa protetora adesiva para 
periostoma, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 11.316-3/2020.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública e, considerando 
que não houve interposição de recurso no prazo legal concedido, 
RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
atenderem às exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- Aramed Comercial Hospitalar Eireli-Me: itens 01, 02, 03 e 04(cota 
reservada)
- Coloplast do Brasil Ltda: itens 01, 02, 03 e 04(cota principal)

ELIZÂNGELA AP. EFIGÊNIO
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

Processo nº 8.121-2//2020
Convite nº 036/2020
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Objeto: Fornecimento de flúor gel e outros. 
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas abaixo pelos motivos 

que seguem:
- R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI: marca reprovada na análise 
da amostra para o item 07, pois a amostra apresentada não tem o cabo 
oitavado, e item 13, o qual não apresentou amostra, mas somente o 
catálogo com pouco detalhamento do produto;
- DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI EPP: não 
apresentou amostra para o item 10, tornando impossível a análise da 
marca apresentada;
- DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA: não 
apresentou catálogo para os itens 10, 15 e 17, impossibilitando a 
constatação de pleno atendimento às exigências contidas no Edital, bem 
como não renovou a proposta para o item 07 por igual período;
- DENTAL PRIME PROD. ODONT. MÉDICOS HOSPI. EIRELI: ofereceu 
valor acima do valor máximo de referência para o item 07, bem como 
não apresentou amostra para o item 10, tornando impossível a análise 
da marca apresentada;
- ANA BEATRIZ SIEDLARCZYK 8774949753: o catálogo apresentado 
não possuía todas as informações necessárias com relação a aspereza 
do item, impossibilitando a constatação de pleno atendimento às 
exigências contidas no Edital e teve a marca reprovada na análise da 
amostra para o item 10;
- E. C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI: não apresentou catálogo 
para o item 07, impossibilitando a constatação de pleno atendimento às 
exigências contidas no Edital
II – REVOGAR o Item 08 para revisão do descritivo do material;
III – FRACASSAR o Item 07, por ausência de proposta classificada;
IV - ADJUDICAR o objeto desta licitação às empresas abaixo 
relacionadas, por ofertarem o menor valor, e atender às exigências da 
Carta-Convite.
- R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI: itens 01, 09, 10, 15, 16 e 17;
- DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI EPP: itens 02, 
03, 06, 11, 12 e 14;
- DENTAL PRIME PROD. ODONT. MÉDICOS HOSPI. EIRELI: itens 04, 
05 e 13;

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGPS, em 24 de agosto de 2020.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781, 
de 17 de janeiro de 2.017, alterado pelo Decreto nº 26.857, de 28 de 
março de 2.017, homologamos o Convite nº 35/2020 para locação 
de equipamento cough assist machine, de acordo com o processo 
administrativo nº 8.120-4/2020, à empresa abaixo:
- SUPERAMED. EQUIP. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA ME ..............
................................................................................R$11.988,00

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 186/2020 – Aquisição de Mobiliário conforme 
projeto, destinado a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, 
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo Administrativo 
nº 10.024-4/2020:
- MEGG MÓVEIS LTDAME: item 01........................R$ 9.200,00

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
Pregão Eletrônico nº 190/2020 – Fornecimento de álcool em gel, sob 
Sistema de Registro de Preços, destinado a Unidade de Gestão de 
Administração e Gestão de Pessoas HOMOLOGADO às empresas 
abaixo, conforme processo administrativo nº 10.139-0/2020:
- TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME: Item 01 (R$7,49/
SCH) – cota principal;
- BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI: Item 01 (R$7,50/
SCH) – cota reservada.

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA 
Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
Pregão Eletrônico nº 215/2020 – Aquisição de medicamentos (nimodipina, 
leflunomide e outros) para atendimento a Mandado Judicial, destinados 
à Unidade de Gestão da Saúde, 
HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme processo administrativo 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4787 | 26 de agosto de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
nº 11.120-9/2020:
- MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP: item 01 – 
R$ 314,10;
- TATIANE MARIA DE ARRUDA PRADO: itens 05, 08, 11 e 23 – R$ 
5.537,1120.

TIAGO TEXERA
Gestor de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
Pregão eletrônico nº 217/20 – Aquisição de cadeiras giratórias do 
tipo ergonômica diretor e mesas, destinadas à Unidade de Gestão de 
Assistência e Desenvolvimento Social., HOMOLOGADO à empresa 
abaixo, conforme processo administrativo nº 11.205-8/2020:
-   C. G. RANDI MOVEIS PARA ESCRITÓRIO – EPP (itens 01, 02 e 03)
...................................................................R$17.838,00

NÁDIA TAFFARELLO SOARES
Gestora da Unidade de Assistência e Desenvolvimento Social

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 216/2020 – Aquisição de medicamentos 
(sulfassalazina 500mg, paroxetina cloridrato 40mg e outros), para 
atendimento a Mandado Judicial, destinados à Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme 
processo administrativo nº 11.113-4/2020:
-JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO-EPP (item 07).........................
......................................................R$ 366,66;
-TATIANE MARIA DE ARRUDA PRADO (itens 02, 13, 15, 20, 22, 23 e 24
)..............................................................R$ 9.267,97.

TIAGO TEXERA
Gestor de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 225/2020 – Aquisição de tubo cônico tipo 
falcon e swab estéril, destinado à Unidade de Gestão de Promoção 
da Saúde, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo 
administrativo nº 11.443-5/2020:
- ALL LAB COMERCIAL LTDA. – item 02  –  R$ 21.390,00.

TIAGO TEXERA
Gestor de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 287/19 – Prestação de serviços de remoção, 
recolhimento, depósito e guarda de veículos de terceiros, localizados 
e/ou apreendidos, removidos ou retidos na circunscrição do Município 
de Jundiaí, em virtude de constatação de irregularidades às normas de 
trânsito (Lei nº. 9.503/97 – Código de Trânsito Brasileiro), avariados, 
abandonados, ou acidentados, para desobstrução das vias dos veículos 
em situação irregular e outras interferências, por ordem da autoridade 
de trânsito ou de seus Agentes, compreendendo sistema informatizado 
para controle das informações dos veículos recolhidos, administração, 
operação e gerenciamento de pátio de veículos recolhidos, administração, 
operação e gerenciamento de pátio de veículos, destinados à Unidade 
de Gestão de Mobilidade e Transportes, HOMOLOGADO à empresa 
abaixo, conforme processo administrativo nº. 30.436-8/19.
- Autona Mercantil Eireli EPP: item 01 (84% desconto).

SILVESTRE EDUARDO ROCHA RIBEIRO
Gestor da Unidade de Mobilidade

e Transporte
 

DESPACHO DE REVOGAÇÃO 

CONVITE Nº 050/2020 – Aquisição de bomba industrial eletrônica, 
destinado à Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas. 
Processo Administrativo nº 11.183-7/2020 
A Chefe da Divisão de Compras, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:
- Declarar DESERTO o convite supramencionado pela ausência de 
proposta.

Jundiaí, 21 de agosto de 2020.
EMILY SCAPINELLI VAZ

Chefe da Divisão de Compras

ATO DE REVOGAÇÃO
de 21 de agosto de 2020

Pregão Eletrônico nº 218/2020 – Aquisição de babador odontológico 
descartável, destinado à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 11.206-6/2020.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da análise 
da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde acerca dos documentos 
técnicos/amostras, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas A M MOLITERNO 
EIRELI EPP e DENTAL OPEN COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS 
LTDA – EPP, por deixarem de apresentar a amostra solicitada no prazo 
concedido e TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME por 
ofertar produto que não atende as especificações exigidas no edital, no 
tocante ao poder de absorção. 
II – REVOGAR a presente licitação, devido a necessidade de revisão 
do Descritivo do Material, atendendo à solicitação do órgão requisitante. 
Fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de 
eventuais recursos.

NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO VII, que se faz ao Termo de Permissão 
de Uso. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. PERMISSIONÁRIA: 
CIDADE VICENTINA FREDERICO OZANAM. PROCESSO: 14.659-
0/07. ASSINATURA: 30/07/2020. OBJETO: PERMISSÃO DE USO, A 
TÍTULO PRECÁRIO E GRATUITO, DE ÁREA PÚBLICA LOCALIZADA 
NAS PROXIMIDADES DO VELÓRIO MUNICIPAL “ADAMASTOR 
FERNANDES”, NESTE MUNICÍPIO, PARA EXPLORAÇÃO DE 
ESTACIONAMENTO. DECRETO N.20.950 DE 16/10/07. MODALIDADE: 
EDITAL DE CONVOCACAO nº 2/2007. ASSUNTO: Convalidados os 
efeitos decorrentes do uso permitido no período de 25 de outubro de 
2019 até a assinatura do Termo e prorrogado por 12 (doze) meses a 
contar da assinatura do mesmo. Decreto nº 29.135, de 20 de julho de 
2020.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO XXVII, que se faz ao Contrato  Nº 
131/1992. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
FRANCISCO SALES FERNANDES. PROCESSO: 12.559-7/83. 
ASSINATURA:  03/08/2020. VALOR TOTAL: R$ 2.755,00. OBJETO: 
LOCACAO DO IMOVEL SITUADO NA RUA FULGENCIO DE GODOY, 
67 - JUNDIAI MIRIM - PARA FUNCIONAMENTO DE UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE. ASSUNTO: Prorrogado por 30 (trinta) dias.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO ADITIVO, que se faz ao Contrato  Nº 005/17, celebrado 
com fundamento no art. 65, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: LAR ANALIA 
FRANCO. PROCESSO: nº 29.660-4/15. ASSINATURA: 21/08/20. 
VALOR : R$ -98.454,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO 
DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 
1/15. ASSUNTO: Redução temporária do valor mensal pelo período de 6 
meses ou enquanto perdurar o estado de calamidade pública decorrente 
da pandemia do Coronavírus, passando para R$ 65.638,00. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  Nº 048/2017, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
DIMAS EDUARDO CAROLLA 34374076867. PROCESSO: 08.627-
4/17. ASSINATURA:  06/08/2020. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R$ 
58.289,89. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA LAVADORAS E SECADORAS 
DE ROUPAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 49/2017. 
ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  Nº 057/2017, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: UNICA 
CLINICA MÉDICA DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LT. PROCESSO: 
13.994-1/17. ASSINATURA:  21/08/2020. VALOR TOTAL: R$ 215.040,00. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A EXECUÇÃO DE 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4787 | 26 de agosto de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
EXAMES DE ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORÁCICA, DESTINADOS 
AOS USUÁRIOS SUS DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 119/2017. ASSUNTO: Prorrogado por 12 
(doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 073/20, 
celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
LETCON CONSTRUTORA LTDA EPP. PROCESSO: nº 33.123-
9/19. ASSINATURA: 21/08/20.  OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO E CLÍNICA 
DA FAMÍLIA ´UPA - VILA HORTOLÂNDIA´, RUA CAMPINAS N.58, VILA 
HORTOLÂNDIA, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONCORRENCIA nº 
12/19. ASSUNTO: Prorrogado por 90 (noventa) dias. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 161/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: Q7 ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA EPP. 
PROCESSO: nº 01.593-9/20. ASSINATURA: 24/08/20.  VALOR 
GLOBAL ESTIMADO:R$ 417.837,44.  OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA 
DE REFORMA DA COBERTURA DOS TERMINAIS DE ONIBUS, NESTA 
CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 1/20. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias. Proponentes: 04.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 163/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: ENGTECH CONSTR. E SERVS. DE ENG. EIRELI. 
PROCESSO: nº 08.324-2/20. ASSINATURA: 20/08/20.  VALOR 
GLOBAL ESTIMADO:R$ 940.688,49.  OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA 
DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DA CASA DE APOIO DA CLINICA DA 
FAMÍLIA VILA HORTOLÂNDIA - RUA MONSENHOR EMÍLIO JOSÉ 
SALIN, Nº 99, VILA HORTOLÂNDIA, NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
TOMADA DE PRECO nº 8/20. PRAZO DE VIGÊNCIA: 150 (cento e 
cinquenta) dias. Proponentes: 07.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 166/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: CATIA CRISTINA GONCALEZ ESTEVES 
DE OLIVEIRA EPP. PROCESSO: nº 04.384-0/20. ASSINATURA: 
24/08/2020. VALOR TOTAL: R$ 924.988,40. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ORIENTADOR DE ACESSO 
(“POSSO AJUDAR”) P/ATUAR NA RECEPÇÃO DOS USUÁRIOS 
NAS UNIDADES DE SAÚDE OU SERVIÇO DA RAS (REDE DE 
ATENÇÃO À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ) ACOLHENDO E 
FORNECENDO INFORMAÇÕES E ORIENTAÇÕES COM RELAÇÃO 
À ASSISTÊNCIA, FLUXOS E OUTRAS NECESSIDADES DESTINADO 
À UGPS. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 32/2020. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 16.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22785/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CRIALFA SOUSA E SANTOS  SERVIÇOS 
LTDA-ME VALOR TOTAL R$ 11900,00 OBJETO: PS MANUT MÓDULO 
CONTROL DIGICON - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA 
DIRETA Nº 1705/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23039/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MARCIANA FERREIRA DOS SANTOS 
VALOR TOTAL R$ 745,00 OBJETO: AQ.KIT FERIL DE TINTA T544 P/
IMPRESSORA EPSON - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SES/ACOES DE SAUDE 
PARA O ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS COMPRA DIRETA Nº 
1687/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23040/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: F3 COMERCIO EIRELI ME VALOR TOTAL 
R$ 716,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAFETEIRA ELÉTRICA - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA 
DIRETA Nº 1710/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22809/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GTOZZI INFORMATICA LTDA VALOR TOTAL 

R$ 4770,00 OBJETO: PS MANUT CONTROLADOR DE TRÁFEGO 
TESC - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE 
E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO 
- MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 
1708/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22820/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CRIATIVA MAQUINAS E ARTIGOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA VALOR TOTAL R$ 1856,00 OBJETO: 
AQ.FRASCO P/AMOSTRA C/TIOSSULFATO DE SÓDIO - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA 
DIRETA Nº 1711/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22994/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: WR DE CARVALHO JUNIOR COMERCIO 
E SERVIÇO VALOR TOTAL R$ 3800,00 OBJETO: AQ. CADERIAS 
- UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/COVID ACOLHIMENTO 
COMPRA DIRETA Nº 1671/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22995/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ADILIO RANGEL DE OLIVEIRA 35053137854 
VALOR TOTAL R$ 3889,99 OBJETO: AQ. SWITCH - UGADS 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: FNAS/MDS/BLOCO DA PROTECAO SOCIAL 
BASICA COMPRA DIRETA Nº 1435/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23037/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: OSMAR ALTINO VALIM VALOR TOTAL R$ 
350,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE RODÍZIO P/CADEIRA - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 1638/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23036/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: F3 COMERCIO EIRELI ME VALOR TOTAL R$ 
1021,20 OBJETO: AQUISIÇÃO DE HEADSET COM TERMINAÇÃO 
RJ9 - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 
(ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL 
C/C 58.041-4 COMPRA DIRETA Nº 1655/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23009/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: UA GRÁFICA -  COM. E PREST. 
SERVIÇOS GRÁFICOS EIRE VALOR TOTAL R$ 4720,00 OBJETO: 
PS GRÁFICOS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SES/ACOES DE SAUDE PARA 
O ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS COMPRA DIRETA Nº 
1720/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22508/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANDRE PANINI ALBISSÚ EPP VALOR TOTAL 
R$ 3000,00 OBJETO: GAVETEIRO, CADEIRA GIRATÓRIA, CONJUNTO 
PRÉ ESCOLAR INFANTIL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 
C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22509/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MOBILIARE ASSENTOS CORPORATIVOS 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 19695,00 OBJETO: GAVETEIRO, 
CADEIRA GIRATÓRIA, CONJUNTO PRÉ ESCOLAR INFANTIL 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22371/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4787 | 26 de agosto de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

ADMINISTRAÇÃO
EPP VALOR TOTAL R$ 579,00 OBJETO: SODIO HIPOCLORITO, 
DIGLUCONATO, FITA MICROPOROSA DE RAYON E DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22372/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. 
VALOR TOTAL R$ 1864,80 OBJETO: ALGODAO HIDROFILO, SONDA 
URETRAL,COLETOR DE URINA E OUTROS - DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22373/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CREMER S/A VALOR TOTAL R$ 14908,00 
OBJETO: ALGODAO HIDROFILO, SONDA URETRAL,COLETOR 
DE URINA E OUTROS - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
112/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22374/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME VALOR 
TOTAL R$ 1792,00 OBJETO: ALGODAO HIDROFILO, SONDA 
URETRAL,COLETOR DE URINA E OUTROS - DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22380/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI 
EPP VALOR TOTAL R$ 1353,00 OBJETO: ATADURA CREPE, 
ESPARADRAPO, SERINGA E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 408/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22377/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CBS MEDICO CIENTIFICA S/A VALOR TOTAL 
R$ 476,00 OBJETO: FORN DE DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA 
VARIOS TIPOS E AGULHA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
34/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22378/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIRURGICA UNIAO LTDA VALOR TOTAL R$ 
1200,00 OBJETO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO DESINFETANTE, 
ESPATULA DE AYRES, EM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
47/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22379/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA VALOR TOTAL 
R$ 528,36 OBJETO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO DESINFETANTE, 
ESPATULA DE AYRES, EM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
47/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22411/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIRURGICA UNIAO LTDA VALOR TOTAL R$ 
14640,00 OBJETO: SONDA URETRAL - RP - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 322/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22412/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MEDI HOUSE-IND COM DE PRODS CIR.

HOSP EIRELI VALOR TOTAL R$ 2070,00 OBJETO: CAMPO 
CIRURGICO FENESTRADO, ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 
EQUIPO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22413/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 1110,00 OBJETO: CAMPO CIRURGICO 
FENESTRADO, ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, EQUIPO 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22414/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA VALOR 
TOTAL R$ 204100,00 OBJETO: TIRAS REATIVAS PARA GLICEMIA - 
RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22415/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DIPROMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO 
LTDA VALOR TOTAL R$ 29264,00 OBJETO: SODIO HIPOCLORITO, 
DIGLUCONATO, FITA MICROPOROSA DE RAYON E DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22416/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
EPP VALOR TOTAL R$ 1020,00 OBJETO: SODIO HIPOCLORITO, 
DIGLUCONATO, FITA MICROPOROSA DE RAYON E DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22417/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BECTON DICKINSON INDUSTRIAS 
CIRURGICAS LTDA VALOR TOTAL R$ 98000,00 OBJETO: SERINGA 
PARA INSULINA - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
306/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22418/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: ACCUMED PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA VALOR TOTAL R$ 6000,00 OBJETO: LANCETA 
DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL - RP - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22382/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 5320,00 OBJETO: COLETOR PARA 
MATERIAL PERFURO-CORTANTE, ENVELOPE P/ ESTERILI 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 361/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22381/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INVESTMAR DE INTERCAMBIO COMERCIAL 
LTDA VALOR TOTAL R$ 2400,00 OBJETO: COLETOR PARA MATERIAL 
PERFURO-CORTANTE, ENVELOPE P/ ESTERILI DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 361/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22384/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4787 | 26 de agosto de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

ADMINISTRAÇÃO
LTDA VALOR TOTAL R$ 1820,00 OBJETO: LEITE EM PÓ INTEGRAL, 
SUPRIMENTO NUTRICIONAL E FÓRMULA INFAN DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 295/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22510/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIRURGICA UNIAO LTDA VALOR TOTAL R$ 
25760,00 OBJETO: ATADURA CREPE, ESPARADRAPO, SERINGA 
E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
408/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22511/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIRURGICA UNIAO LTDA VALOR TOTAL R$ 
16240,00 OBJETO: ATADURA CREPE, ESPARADRAPO, SERINGA 
E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
408/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22512/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIRURG.FERNANDES COM. MATS.CIRURG. 
HOSPIT.SOC.LTDA VALOR TOTAL R$ 3282,00 OBJETO: FORN DE 
DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA VARIOS TIPOS E AGULHA 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22513/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIRURG.FERNANDES COM. MATS.CIRURG. 
HOSPIT.SOC.LTDA VALOR TOTAL R$ 10822,00 OBJETO: FORN DE 
DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA VARIOS TIPOS E AGULHA 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22517/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CBS MEDICO CIENTIFICA S/A VALOR TOTAL 
R$ 1400,00 OBJETO: FORN DE DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA 
VARIOS TIPOS E AGULHA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
34/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22543/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 2050,00 OBJETO: GRAMA ESMERALDA - RP - UGISP 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, CONVENIO: ROYALTIES PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
167/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21872/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. 
VALOR TOTAL R$ 4050,00 OBJETO: SERINGA DESCARTAVEL - RP 
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21767/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 5250,00 OBJETO: MATERIAIS 
HOSPITALARES (SERINGAS) - RP UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 209/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21766/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 1700,00 OBJETO: MATERIAIS 

HOSPITALARES (SERINGAS) - RP UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 209/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21479/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI 
ME VALOR TOTAL R$ 5250,00 OBJETO: QUADRO BRANCO EM 
PVC RESINADO, QUADRO DE AVISOS E OUTROS - R DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 341/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21358/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: HOSPILAR COM. DE MAT. MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 624,00 OBJETO: ALCOOL 
ETILICO HIDRATADO DESINFETANTE, ESPATULA DE AYRES, EM 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: PROTECAO SOCIAL ESPECIAL. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 47/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21357/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JR COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI 
EPP VALOR TOTAL R$ 139,00 OBJETO: MATERIAIS DE LIMPEZA 
(ÁGUA SANITÁRIA, DETERGENTE E ESPONJA) DESTINADO UNID. 
GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: 
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 211/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21359/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: HOSPILAR COM. DE MAT. MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 4617,60 OBJETO: 
ALCOOL ETILICO HIDRATADO DESINFETANTE, ESPATULA DE 
AYRES, EM DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/COVID EPI PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 47/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21344/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JR COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 556,00 OBJETO: MATERIAIS 
DE LIMPEZA (ÁGUA SANITÁRIA, DETERGENTE E ESPONJA) 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: ADESAO AO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E AO 
CADASTRO UNICO DE PROGRAMAS SOCIAIS.BANCO DO BRASIL 
C/C 35.474-0 - BANCO 235 E BANCO DO BRASIL C/C 30.663-0 - 
BANCO 222 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 211/2019. 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23041/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: R.R. LOPES INFORMÁTICA LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 240,00 OBJETO: AQUISIÇÃO REFIL DE TINTA 
PARA IMPRESSORA - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/IGD-SUAS 
COMPRA DIRETA Nº 1718/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23044/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COMERCIAL ANDRETA DE VEICULOS 
LTDA. VALOR TOTAL R$ 2026,50 OBJETO: PA MANUT MEC VEÍC 
LEVE C/FORN PÇS - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA 
DIRETA Nº 1717/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23045/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COMERCIAL ANDRETA DE VEICULOS 
LTDA. VALOR TOTAL R$ 1706,11 OBJETO: PA MANUT MEC VEÍC 
LEVE C/FORN PÇS - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA 
DIRETA Nº 1717/2020.


